10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.262 Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2020

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 528.751,35 0,00 0,00 528.751,35

0103 - FES - Recursos
Ordinários 0,00 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00

0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 5.745,03 0,00 5.745,03
0370 - REPASSE FUNDO A

FUNDO - FUNPEP 0,00 301.010,78 0,00 0,00 301.010,78

TOTAL 0,00 1.689.762,13 5.745,03 0,00 1.695.507,16

PORTARIA Nº 153, DE 23/06/2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do de suas atribuições que lhe confere a Lei n° 8.969, de 30 de dezembro
de 2019, Lei Orçamentária Anual – LOA 2020.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no
valor de R$ 39.000,00 (Trinta e Nove Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s)
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o
artigo 5º, § 2º da Lei nº 8.891, de 23 de julho de 2019 – LDO 2020, da
forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

572012012212978338 - EMATER 0101 335041 39.000,00
TOTAL 39.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação
da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) ativi-
dade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

572012012212978338 - EMATER 0101 339039 39.000,00
TOTAL 39.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo 555901

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL Nº 43/2020 – SEPLAD, 23 DE JUNHO DE 2020
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD e a Se-
cretaria de Estado de Educação - SEDUC, representadas por suas Secretá-
rias de Estado, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento da de-
cisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 0877993-
65.2018.814.0301, tornam sem efeito o EDITAL Nº 33/2019, publicado
no DOE Nº 33.852 DE 15.04.2019, referente à retifi cação de pontuação
da candidata PATRICIA KELLY SOARES DA SILVA – Inscrição 852026357.
Art 1º A candidata retorna à pontuação e classifi cação divulgadas no EDI-
TAL Nº 23/2018 - DOE Nº 33.697 DE 11.09.2018.

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Títulos Nota Final Classifi cação
PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852026357 Patricia Kelly Soares

Da Silva 0,25 16,15 238º

Art. 2º Considerando a retifi cação fi cam os demais candidatos ao cargo
PROFESSOR CLASSE I NÍVEL A – PORTUGUÊS - URE 19 – BELÉM, reclassi-
fi cados no resultado fi nal, conforme Anexo Único deste edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 23 de junho de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Educação

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DE APROVADOS
Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota Final Classifi cação

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852033494 Samela Aires Dos Santos Portela 19,4 1º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852022362 Dalielson Mendes Moreira 18,83 2º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852033067 Wagner Juarez Oliveira Da Silva Junior 18,81 3º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852041530 Laura Viviani Dos Santos Bormann 18,68 4º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852039208 Vanessa Gonçalves Costa Vieira 18,6 5º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852043687 Clauber Da Silva Mano 18,55 6º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852000814 Amanda De Lourdes Lobo Da Silva 18,52 7º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852012044 Marcelo Pereira Brasil 18,43 8º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852016660 Nivea Lais Marques Da Costa Rocha 18,25 9º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852007970 Elizandra Fernandes Reis Da Silva 18,16 10º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852037248 Walmir Santos Costa Junior 18,16 11º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852036080 Ruanne Fabricia Torres Ribeiro 18,13 12º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852020970 Silvana Bandeira Oliveira 18,13 13º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852043708 Liane Da Silva Mendes 18,04 14º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852042255 Daniel Libonati Gomes 18,04 15º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852056718 Aline De Souza Muniz 18,03 16º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852032454 Widnerlley Santos Vargas Munhoz 18,01 17º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852035144 Patricia De Castro Joubert 17,98 18º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852020589 Marilia Pena Correa 17,95 19º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852005944 Patricia Albuquerque De Campos

Gomes 17,89 20º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852017828 Andreza Do Rosário Dos Santos Pereira 17,88 21º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852047563 Marcos Vinicius Biagi Pereira 17,84 22º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852024224 Isabella Da Silva Cardoso 17,82 23º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852030118 Dulcirene Couto De Campos 17,82 24º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852034234 Luana Pinheiro Pinto 17,82 25º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852044270 João Vicente Farias Do Nascimento 17,78 26º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852021415 André Luis Valadares De Aquino 17,77 27º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852059150 Anderson Cidade Do Nascimento 17,73 28º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852042116 Aline Batista Rodrigues 17,73 29º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852000527 Genne Eunice Da Silva Carreira 17,71 30º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852047143 Simone De Sousa Lopes 17,7 31º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852032168 Amanda Rodrigues Figueiredo 17,67 32º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852044202 Walker Diego Santos Moreira 17,63 33º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852036936 Amanda Faustino De Pinho 17,63 34º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852008584 Tássia Jares Pereira Barbalho 17,6 35º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852015822 Denison Castro Dos Santos 17,56 36º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852026862 Priscila Lima Da Silva De Brito 17,54 37º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852049914 Amanda Ynae Maia Furtado 17,53 38º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852040554 Roberta Ferreira De Oliveira 17,53 39º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852014427 Thaiana Sahabo Brasil 17,52 40º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852003685 Jessica Dayanne Da Silva Nunes 17,5 41º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852051226 Jamille Flávia De Jesus Da Silva 17,47 42º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852012216 João Paulo Seabra Nascimento 17,45 43º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852042529 Arthur Helder Bandeira Alves 17,44 44º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852036505 Anastacia Yves Da Silva Halhoul 17,44 45º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852038745 Marcio Franco Barroso 17,43 46º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852006591 Pamela Raiol Rodrigues 17,43 47º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852012946 Arthur Ribeiro Costa E Silva 17,43 48º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852043268 Murilo Vale Dos Santos 17,43 49º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852034943 Marcelo Pontes De Farias 17,43 50º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852051351 Glauce Correa Antunes 17,42 51º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852048650 Diego Do Nascimento Miglio 17,4 52º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852058843 Róbson Cantão Gonçalves 17,37 53º

PROFESSOR CLASSE I
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 19 -
BELÉM 852013281 Verena Pacheco De Almeida Seiff ert 17,36 54º